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1. Úvod

Předmětem diplomové práce je návrh nosné konstrukce zadaného objektu knihovny.
Statický návrh se týká konstrukce zastřešení objektu, těžkého dřevěného skeletu
samotné knihovny a v rozšiřující části založení objektu. Statický posudek se netýká
návrhu a posouzení betonového ztužujícího jádra a obvodových stěn. Vzhledem
k rozsahu objektu jsou řešeny v rámci statického výpočtu pouze vybrané části
konstrukce a detaily. Pro zjednodušení výpočtového modelu byla konstrukce
rozdělena na dva samostatné modely. Model skeletu a model střechy, které
následně svými reakcemi zatěžuje model skeletu.
Modely jednotlivých konstrukcí jsou prutové, pouze technická ztužující jádra skeletu
jsou vymodelována jako desková stěnová betonová konstrukce. Spřažená dřevo-
betonová deska není v modelu uvažována. Vzhledem k tomu, že stropnice tvoří
prosté nosníky, nemá jejich tuhost vliv na hodnotu vnitřních sil. Betonová deska tvoří
jeden ze zatěžovacích stavů konstrukce. Hodnoty průhybu jsou v posudku sníženy,
v poměru tuhostí spřažené ku nespřažené stropnici.
Požární odolnost konstrukce stropu, tj. stropnic a průvlaků, zajistí zavěšený podhled
s dvojitým opláštěním z desek RF 12,5. Konstrukce přímo vystavené požáru jsou
sloupy a ztužující diagonály, které jsou navrženy s požární odolností R 60.
Hodnoty vnitřních sil a deformace konstrukce jsou vypočteny metodou konečných
prvků (MKP). Výpočet je proveden lineárně, není uvažována teorie II. řádu.
Jednotlivé pruty jsou MKP děleny na 10 dílů a jejich délka nepřesahuje 0,5 m.
Při posuzování jednotlivých prvků je využit program FINE EC v5 s příslušnými
moduly.
Popis jednotlivých částí konstrukce je vždy u příslušné kapitoly.

2. Výpočet zatížení

2.1. Proměnné zatížení

Vítr střecha
Hodnoty zatížení větrem spočteny v programu FIN EC v5
větrná oblast: I kategorie terénu: III
rozměry střechy: 45,6 x 34,6 m
referenční výška: 28,5 m
sklon střechy: 45°

Podélný vítr Příčný vítr

Diplomová práce – Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Statický výpočet – konstrukce dřevěné knihovny Bc. Michal Žabka
2016/2017

4

Vítr stěny
Hodnoty zatížení větrem spočteny v programu FIN EC v5
Vítr příčný

Vítr podélný

Sníh
Hodnoty zatížení sněhem spočteny v programu FIN EC v5
sněhová oblast: I
sklon střechy α1 = α2 = 45°
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Užitné zatížení
Na konstrukci působí dle způsobu využití různé kategorie užitného zatížení. Hodnoty
rovnoměrného spojitého zatížení na konstrukci jsou uvažovány takto:
chodby a čítárny – kategorie C1 qk=3,0 kN/m2

výstavní plochy – kategorie C3 qk=5,0 kN/m2
kancelářské plochy – kategorie B qk=2,5 kN/m2

přemístitelné příčky qk= 0,8 kN/m2

2.2. Stálé zatížení

hodnoty jsou spočteny podle navržených skladeb níže
Podlaha 1.NP – 5.NP

Střešní plášť

Příčky
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Schodiště

2.3. Návrh policového regálu

Pro volný výběr knih slouží otevřené policové regály, z kterých je možno si brát
vystavené knihy. Regály jsou umístěny vždy po obvodě daného patra a slouží nejen
pro vystavení knih, ale i jako zábradlí pro vyšší patra. Celková výška regálu je 5,0 m.
Regály jsou dřevěné, sloupky mají osovou vzdálenost maximálně 1,00 m. Šířka a
výška police je 0,40 m, poslední 3 řady mají výšku 0,25 m. Sloupky jsou uloženy na
ocelový plech, který zaručí přibližně rovnoměrný roznos zatížení do betonové desky,
respektive do dřevěných stropnic. Vodorovné kotvení regálů je přímo do betonové
desky.

Zatížení :
zatížení od knih gk= 10x 0,4x 0,4 = 1,6 kN/m
svislé zatížení (zábradlí) qk= 1,0 kN/m
vodorovné zatížení (zábradlí) qk= 1,0 kN/m

Geometrie:
Pro výpočet regálu byl vymodelován výsek 2 sloupků s přilehlými policemi. Všechny
spoje prvků jsou modelovány jako klouby. Podpory v místě uložení na podlahu jsou
pevné klouby, pro stabilizaci ve vodorovné rovině jsou sloupky podepřeny dvojicí
kloubů, se zabráněným posunem ve směru X, Y a volným posunem ve směru Z.
Kloub reprezentuje uchycení regálu ke stropní konstrukci dalšího patra.
Prutový model Renderovaný model
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Zatížení konstrukce:
stálé zatížení užitné zatížení

Kombinace

MSÚ : 1,35 ZS1(vl. tíha) + 1,35 ZS2(ostatní stálé) + 1,5 ZS3(proměnné užitné)
MSP : 1,0 ZS1(vl. tíha) + 1,0 ZS2(ostatní stálé) + 1,0 ZS3(proměnné užitné)

Předpokládané dimenze prvků
police regálů – 400x 30 mm z dřeva C24
sloupků regálů – 400x 40 mm z dřeva C24

Vnitřní síly:
My[kNm] Vz[kNm] N[kN
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Mz[kNm] Vy[kN]

Deformace :

svislá deformace uz[mm] svislá a vodorovná deformace uz, ux [mm]
od stálého zatížení od užitného zatížení

Průhyb:

svislý průhyb wlim = l/300 = 1000/300 = 3,33 > 2,5 mm Vyhovuje
průhyb po dotvarování – svislý průhyb od stálého zatížením – kde f = 0,6
průhyb po dotvarování
ufin= uz x (1 + kdef) = 2,5x (1 + 0,6) = 4,0 mm < l/200 = 1000/ 200 = 5,0 Vyhovuje
vodorovný průhyb wlim = l/500 = 1000/500 = 2,0 > 1,6 mm Vyhovuje
průhyb po dotvarování – vodorovný průhyb způsoben užitným zatížením – kdef = 0
proto ufin= uz.

Návrh:
Sloupky rozměru 400x 40 mm z rostlého dřeva C24(S10)

Police rozměru 400x 30 mm z rostlého dřeva C24(S10)
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Posouzení:
konstrukce je v třídě provozu 1, délka trvání zatížení je střednědobé
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Reakce
MSÚ MSP γ= 1,36 (pro svislé reakce)
γ= 1,50 (pro vodorovnou reakci)

Přepočet reakce na plošné zatížení
zatěžovací plocha sloupu A= 0,4x 1,0
Rk = 20,78 kN => rk= 20,78/ (0,4x 1,0) = 51,95 ≐ 52,00 kN/m2

Objemová tíha konstrukce regálu s knihami
gk= 52,00/ 5,00 = 10,20 kN/m3
Zatížení na konstrukci od regálů je klasifikováno jako stálé zatížení.

3. Předběžný návrh hlavních nosných prvků

Předběžný návrh hlavních nosných prvků střechy a skeletu má za úkol zjistit na
jednoduchých 2D modelech, předběžné dimenze nosných prvků, vybrat staticky
nejvýhodnější řešení a ověřit výsledky z 3D modelu.

3.1. Předběžný návrh střešní konstrukce

Střešní konstrukci tvoří trojkloubové rámy z lepeného lamelového dřeva. Tvar
střechy je valbový, kdy rámy v místě valby jsou uloženy na nárožní prvky.
Vymodelovaná část konstrukce je ze střední části konstrukce. Rozpon rámu je
v tomto místě L= 33,65 m, stojky jsou svislé, přímé výšky 4,7 m a 7,4 m. Příčle
svírají se stojkami úhel 45°, délka příčle je 23,65 m. Pro návrh je rozhodující velikost
ohybového momentu v rámovém rohu. Dle empirických vzorců má být výška prvků
L/20 až L/30 tedy 33,65/20 – 33,65/30 = 1,68 – 1,12 m. Protože vzdálenost rámu je
1,2 m, bude výška prvků blíže hodnotě L/30. Pro výpočet je zvolen průřez
1100x 200 mm z lepeného lamelového dřeva GL28h. Pro omezení velikosti
vodorovných deformací je navržen vodorovný obvodový příhradový vazník, umístěný
1,0 m pod rámovým rohem. Obvodový vazníku je v modelu reprezentováno
vodorovnou podporou s odhadnutou tuhostí 0,5 MN/m. V předběžném návrhu je
porovnán model s uvažováním vodorovného ztužení a bez něj. Při návrhu je nutné

[…]

z vnější strany sloupu a zajištěný svorníky. Pásky a sloup musí přenést normálovou sílu
NED= -510 kN. V místu styku průvlaků musí průvlaky přenést tahovou sílu NED= 310 kN

skica spoje
Uložení průvlaku na pásky
návrh tloušťky plechu
plech musí přenést normálovou sílu NED= -510 kN, plech je z ocele S 235.
Amin= NED/ fyd = 510 000/ 235 = 2170 mm2
šířka plechu b= 200 mm; tp= 2170/ 200 = 10,2 mm => tp= 15 mm
NRD= A x fyd = 200x 15x 235 = 705 kN > NED= 510 kN Vyhovuje
Návrh
spoj je navržený s vloženým plechem na žiletku tloušťky P15 z oceli S235, plech je
zajištěn svorníky M20 8.8. Svorníky jsou navrženy v 5 řadách po 4 ks. Osová
vzdálenost kolmo na vlákna je 100 mm, vzdálenost rovnoběžně s vlákny je 120 mm.
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Uložení pásku na sloup
Pásky jsou na sloup uloženy přes vnější plech, který je ke sloupu ukotven svorníky.
Normálová síla je rozložena do vertikální a horizontální složky, kdy horizontální složka
zatěžuje sloup kolmo na vlákna, vertikální složka zatěžuje sloup rovnoběžně s vlákny.
horizontální složka NED,h= NED. sin 45°= 510 . sin 45 = 360,9 kN
vertikální složka NED,v= NED. cos 45°= 510 . cos 45 = 360,9 kN
Posouzení napětí kolmo k vláknům
materiálové charakteristiky dřeva GL 28h
tlak kolmo k vláknům fc,90,k = 2,5 MPa

fc,90,d = 2,5x 0,8/ 1,25 = 1,6 MPa
Návrh
vnější plech přiléhající k sloupu je navržen z plechu P20 rozměru 500x 500 mm.
Žiletkový plech je k plechu P20 přivařen koutovým svarem výšky 5 mm, délky 240 mm.
Svar je proveden z obou stran žiletkového plechu.
Posouzení
napětí kolmo k vláknům: σc,90 = NED/ A = 360 900 / (500 x 500) = 1,45 MPa > fc,90,d= 1,6 MPa
Vyhovuje
Posouzení svaru

𝜏‖
𝐹𝑣 𝐷

2 𝑎 𝑙

36 9

2 24
𝑀𝑃𝑎

√ ˔ 3 𝜏˔
𝜏‖

260,5 MPa <
𝑢

𝛽 .

36

8 .
36 𝑀𝑃𝑎 Vyhovuje

Připojení pásku na sloup
Přípoj musí přenést normálovou sílu z obou pásků, výsledná hodnota normálové síly je
NED,c = 2x NED,h = 2x 360,9 = 721,8 kN
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Smyková únosnost oslabeného plechu

smyková plocha oslabená otvory Av= t . h – 2. d0. t = 15. 750 – 6. 32. 15 = 8100 mm2
smyková únosnost plechu VRd= ( Av . fy /√3 /γM0 8 . 23 /√3/ 1,0 = 1098,0 kN
VRd= 1098,0 kN > VED= 365,0 kN Vyhovuje
Spoj průvlaků mezi pásky
Průvlaky jsou mezi pásky namáhány tahovou normálovou silou NED= 310 kN. Spoj je
proveden přes vložený plech na žiletku tl. 12 mm z oceli S 235 a zajištěn svorníky 5x M24
8.8.
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Smyková únosnost oslabeného plechu

plocha plechu oslabená otvory Av= t . h – 2. d0. t = 12. 520 – 5. 26 . 12 = 4680 mm2
smyková únosnost plechu NRd= ( Av . fy /γM0 = 4680. 235 / 1,0 = 1098,0 kN
NRd= 1098,0 kN > NED= 310,0 kN Vyhovuje
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8. Závěr

V diplomová práce byla zaměřena na návrh těžkého dřevěného skeletu, jako nosného
systému knihovny. Dále byla řešena konstrukce zastřešení a způsob založení objektu.
Součástí diplomové práce nebylo posouzení betonových konstrukcí jader, obvodových stěn
a ztužujícího obvodového průvlaku pod stojkami rámů střechy. Posouzeny byly hlavní nosné
prvky konstrukce a vybrané detaily. Podrobnější rozpracování by si žádal návrh konstrukce a
detailů na účinky požáru, na který nezbyl bohužel čas. Na požadovanou požární odolnost
R60 byly navrženy pouze sloupy a diagonály 1.NP a 2.NP.
Snahou práce byly ověřit, že konstrukce těžkého dřevěného skeletu je vhodná i pro stavby
s výškou vyšší jak 12,0 m, která je omezující vzhledem k požárním předpisům.
Základní rastr sloupů 7,0 x 6,5 m je hraniční, pro dřevěné konstrukce a spíš by byl vhodný
pro ocelové konstrukce. Velice pozitivně se osvědčil návrh dřevo-betonové spřažené desky.
Spřažení umožnilo použití menších profilů stropnic. Betonová deska vytváří tuhou stropní
tabuli, která má vyšší požární odolnost a lepší akustiku.
Pro snížení rozponu průvlaku byly navrženy pásky, případně diagonály, které zredukovaly
hodnoty momentů v poli a zároveň ztužily konstrukci. Vhodné řešení by mohlo být v případě
nelpění na dřevu, použití kombinace dřevěných stropnic s ocelovými průvlaky z profilů HEB.
Jako dalším problém se ukázal nepravidelný půdorys jednotlivých pater, kdy bylo nutné
uložit některé sloupy vyšších pater mimo hlavní rastr sloupů a vedlo to tak nutnosti zvětšení
dimenzí těchto prvků. Přes všechny tyto problémy se podařilo navrhnout konstrukci skeletu,
kde byly na nosné prvky použity pouze dřevěné profily, což bylo úkolem diplomové práce.