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Posouzení pažící konstrukce
Vstupní data
Projekt
Akce
Část
Vypracoval
Datum

:
:
:
:

Diplomová práce
podzemní stěna - posudek
Bc. Michal Žabka
6. 5. 2017

Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2
Materiály a normy
Betonové konstrukce :
Součinitele EN 1992-1-1 :
Ocelové konstrukce :
Dílčí součinitel únosnosti ocelového průřezu :

EN 1992-1-1 (EC2)
standardní
EN 1993-1-1 (EC3)
gM0 = 1,00

Výpočet tlaků
Výpočet aktivního tlaku :
Výpočet pasivního tlaku :
Metoda výpočtu :
Výpočet zemětřesení :
Modul reakce podloží :
Redukovat modul reakce podloží pro záporové pažení
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

Coulomb (ČSN 730037)
Caquot-Kerisel (ČSN 730037)
závislé tlaky
Mononobe-Okabe
standardní

výpočet podle EN1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Dočasná návrhová situace

Stálé zatížení :
Proměnné zatížení :
Zatížení vodou :

gG =
gQ =
gw =

Nepříznivé
1,35
1,50
1,35

[–]
[–]
[–]

Příznivé
1,00
0,00

[–]
[–]

Součinitele redukce odporu (R)
Dočasná návrhová situace

Součinitel redukce stability kotvy :
Součinitel redukce zemního odporu :

gRis =
gRe =

1,10
1,40

[–]
[–]

Geometrie konstrukce
Délka konstrukce = 10,00 m

Název průřezu : Železobetonová stěna h = 0,40 m
Plocha průřezu
Moment setrvačnosti
Modul pružnosti
Modul pružnosti ve smyku

A
I
E
G

=
=
=
=

4,00E-01
5,33E-03
30000,00
12500,00

m2/m
m4/m
MPa
MPa

Materiál konstrukce
Výpočet betonových konstrukcí proveden podle normy EN 1992-1-1 (EC2).

Beton : C 20/25
Válcová pevnost v tlaku
Pevnost v tahu
Modul pružnosti

fck
fctm
Ecm

=
=
=

20,00
2,20

30000,00

MPa
MPa
MPa
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Modul pružnosti ve smyku G = 12500,00 MPa
Ocel podélná : B500
Mez kluzu fyk = 500,00 MPa

Modul reakce podloží
Modul reakce podloží počítán podle teorie Schmitt.

Základní parametry zemin

Číslo Název Vzorek
jef
[°]

cef
[kPa]

g
[kN/m3]

gsu
[kN/m3]

d
[°]

1 Třída G3, středně ulehlá 32,50 0,00 19,00 9,00 21,00

Pro výpočet tlaku v klidu jsou všechny zeminy zadány jako nesoudržné.

Parametry zemin pro výpočet modulu reakce podloží (Schmitt)

Číslo Název Vzorek n
[–]

Eoed
[MPa]

Edef
[MPa]

1 Třída G3, středně ulehlá 0,25 102,00 -

Parametry zemin
Třída G3, středně ulehlá
Objemová tíha :
Napjatost :
Úhel vnitřního tření :
Soudržnost zeminy :
Třecí úhel kce-zemina :
Zemina :
Edometrický modul :
Obj.tíha sat.zeminy :

g
efektivní
jef
cef
d
nesoudržná
Eoed
gsat

=

=
=
=

=
=

19,00

32,50
0,00

21,00

102,00
19,00

kN/m3

°
kPa
°

MPa
kN/m3

Geologický profil a přiřazení zemin

Číslo Vrstva
[m] Přiřazená zemina Vzorek

1

2

8,00

-

Třída G3, středně ulehlá

Třída G3, středně ulehlá

Hloubení
Zemina před stěnou je odebrána do hloubky 8,50 m.

Vliv vody
Hladina podzemní vody za konstrukcí je v hloubce 10,00 m

Zadaná plošná přitížení

Číslo Přitížení
nové změna Působ. Vel.1

[kN/m2]
Vel.2

[kN/m2]
Poř.x
x [m]

Délka
l [m]

Hloubka
z [m]

1 Ano proměnné 5,00 na terénu
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Zadané kotvy

Číslo
Nová
kotva

Hloubka
z [m]

Délka
l [m]

Kořen
lk [m]

Sklon
a [°]

Vzd. mezi
b [m]

1 Ano 3,30 6,00 3,50 30,00 2,00

Číslo Tuhost
k [kN/m]

Průměr
d [mm]

Plocha
A [mm2]

Modul pruž.
E [MPa] Dopnutí Síla

F [kN]
1 560,000 210000,00 400,00

Celkové nastavení výpočtu
Počet dělení stěny na konečné prvky = 40
Vlastní výpočet mezních tlaků : neredukovat
Minimální dimenzační tlak je uvažován hodnotou sa,min = 0,20sz

Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : dočasná

Výsledky výpočtu (Fáze budování 1)
Maximální posouvající síla
Maximální moment
Maximální deformace

=
=
=

98,65
106,09

2,7

kN/m
kNm/m
mm

Síly v kotvách

Číslo Hloubka
[m]

Deformace
[mm]

Síla v kotvě
[kN]

1 3,30 -0,3 400,00
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Název : Výpočet Fáze - výpočet : 1 - -1

Délka konstrukce = 10,00m
Modul reakce podloží

184,35

200,00
[MN/m³]

0

9,22

200,00
[MN/m³]

0

Ta
Tk
Tp
Tlak
Def.

-195,00 195,00
[kPa]

0

-3,00 3,00
[mm]

0

Zemní tlaky + deformace

-0,3mm 400,00kN

Délka konstrukce = 10,00m
Modul reakce podloží

184,35

200,00
[MN/m³]

0

9,22

200,00
[MN/m³]

0

Ta
Tk
Tp
Tlak
Def.

-195,00 195,00
[kPa]

0

-3,00 3,00
[mm]

0

Zemní tlaky + deformace

-0,3mm 400,00kN

Vnitřní stabilita kotevního systému - mezivýsledky
EA = 269,90 kN/m d = 21,00 °
Hloubka teoretické paty pod dnem jámy H0 = 1,50 m
Řada
kotev

EA1
[kN/m]

d1
[°]

G
[kN/m]

C
[kN/m]

q
[°]

Započítané
řady kotev

Q
[kN/m]

F
[kN/m]

FKMAX
[kN]

1 142,95 32,50 1095,10 0,00 22,83 922,90 330,81 661,61
Posouzení vnitřní stability kotevního systému

Číslo Síla v kotvě

[kN]

Max.příp.síla v
kotvě
[kN]

Posouzení

1 400,00 601,46 Vyhovuje
Rozhodující řada kotev : 1
Max. dovolená síla Fmax = 601,46 kN > 400,00 kN = Fzad
Celkové posouzení vnitřní stability VYHOVUJE
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Výpočet stability svahu
Vstupní data
Projekt
Nastavení
Standardní - EN 1997 - DA2
Stabilitní výpočty
Výpočet zemětřesení :
Metodika posouzení :
Návrhový přístup :

Standard
výpočet podle EN1997
2 - redukce zatížení a odporu

Součinitele redukce zatížení (F)
Dočasná návrhová situace

Stálé zatížení :
Proměnné zatížení :
Zatížení vodou :

gG =
gQ =
gw =

Nepříznivé
1,35
1,50
1,35

[–]
[–]
[–]

Příznivé
1,00
0,00

[–]
[–]

Součinitele redukce odporu (R)
Dočasná návrhová situace

Součinitel redukce odporu na smyk. ploše : gRs = 1,10 [–]

Kotvy

Číslo
Počátek

x [m] z [m]

Délka a sklon /
souřadnice

l [m] / x
[m]

a [°] / z
[m]

Vzd. kotev

b [m]

Průměr /
plocha

d [mm] / A
[mm2]

Modul
pružnosti

E [MPa]

Síla na
m.přetrž.

Fc [kN]

Působí

v tlaku

Síla

F [kN]

1 -0,40 -3,30 l = 7,75 a = 30,00 2,00 d = Ne 400,00

Přitížení

Číslo Typ Působení
Umístění
z [m]

Počátek
x [m]

Délka
l [m]

Šířka
b [m]

Sklon
a [°]

Velikost
q, q1, f, F q2 jednotka

1 pásové proměnné na
povrchu x = 0,00 l = 30,00 0,00 5,00 kN/m2

Tahová trhlina
Tahová trhlina není zadána.
Zemětřesení
Se zemětřesením se nepočítá.
Nastavení výpočtu fáze
Návrhová situace : dočasná

Výsledky (Fáze budování 1)
Výpočet 1
Kruhová smyková plocha

Parametry smykové plochy

Střed :

Poloměr :

x =
z =
R =

-2,02
2,45

12,74

[m]
[m]
[m]

Úhly :
a1 =
a2 =

-30,74
78,91

[°]
[°]

Smyková plocha po optimalizaci.
Posouzení stability svahu (Bishop)
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Sumace aktivních sil :
Sumace pasivních sil :
Moment sesouvající :
Moment vzdorující :

Fa =
Fp =
Ma =
Mp =

872,87
1236,73

11120,37
14323,59

kN/m
kN/m
kNm/m
kNm/m

Využití : 77,6 %
Stabilita svahu VYHOVUJE

Výsledky výpočtu (Fáze budování 2)
Maximální posouvající síla
Maximální moment
Maximální deformace

=
=
=

121,05
113,75

2,7

kN/m
kNm/m
mm

Reakce v podporách

Číslo Hloubka
[m]

Deformace
[mm]

Reakce
[kN]

1
2

4,20
8,25

-1,0
-2,2

172,62
-76,58

Název : Výpočet Fáze - výpočet : 2 - -1

Délka konstrukce = 10,00m
Modul reakce podloží

184,35

200,00
[MN/m³]

0

184,35

184,35

200,00
[MN/m³]

0

Ta
Tk
Tp
Tlak
Def.

-260,00 260,00
[kPa]

0

-3,00 3,00
[mm]

0

Zemní tlaky + deformace

-1,0mm
172,62kN

-2,2mm
-76,58kN

Délka konstrukce = 10,00m
Modul reakce podloží

184,35

200,00
[MN/m³]

0

184,35

184,35

200,00
[MN/m³]

0

Ta
Tk
Tp
Tlak
Def.

-260,00 260,00
[kPa]

0

-3,00 3,00
[mm]

0

Zemní tlaky + deformace

-1,0mm
172,62kN

-2,2mm
-76,58kN
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Dimenzace č. 1
Maximální hodnoty deformací a vnitřních sil
Maximální deformace
Minimální deformace
Maximální ohybový moment
Minimální ohybový moment
Maximální posouvající síla

=
=
=
=
=

-2,7
0,1

106,09
-101,74

98,65

mm
mm
kNm/m
kNm/m
kN/m

Posouzení betonového průřezu (Železobetonová stěna h = 0,40 m)
Fáze : 1
Výpočtový součinitel namáhání průřezu = 1,00
Vyztužení - 8 ks profil 20,0 mm; krytí 40,0 mm

Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy
Posouvající síla na mezi únosnosti
Moment na mezi únosnosti

r
x
VRd
MRd

=
=
=
=

0,72
0,10

179,26
337,68

%
m
kN/m
kNm/m

>
<
>
>

0,13
0,22

98,65
106,09

%
m
kN/m
kNm/m

=
=
=
=

rmin
xmax
VEd
MEd

Průřez VYHOVUJE.

Šířka trhliny
Součinitel namáhání průřezu = 1,00; M = 106,09 kNm/m
Šířka trhliny = 0,126 mm < Dovolená šířka trhliny = 0,200 mm
Šířka trhliny VYHOVUJE
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Název : vnitřní síly fáze 1. výstavba Fáze - výpočet : 1 - 1

Max1 = 0,1; Max2 = -2,7mm
Min1 = 0,1; Min2 = -2,7mm

Deformace

0,1

0,1

-2,7

-0,4

0,1

0,1

-2,7

-0,4

-5,0 5,0
[mm]

0

Max1 = 106,09; Max2 = -101,74kNm/m
Min1 = 106,09; Min2 = -101,74kNm/m

Ohybový moment

106,09

-101,74

106,09

-101,74

-150,00 150,00
[kNm/m]

0

Max1 = 98,65; Max2 = -74,55kN/m
Min1 = 98,65; Min2 = -74,55kN/m

Posouvající síla

-74,55 98,65

-61,66

-74,55 98,65

-61,66

-100,00 100,00
[kN/m]

0

Dimenzace č. 2
Maximální hodnoty deformací a vnitřních sil
Maximální deformace
Minimální deformace
Maximální ohybový moment
Minimální ohybový moment
Maximální posouvající síla

=
=
=
=
=

-2,7
0,0

79,29
-113,75
121,05

mm
mm
kNm/m
kNm/m
kN/m

Posouzení betonového průřezu (Železobetonová stěna h = 0,40 m)
Fáze : 2
Výpočtový součinitel namáhání průřezu = 1,00
Vyztužení - 8 ks profil 20,0 mm; krytí 40,0 mm

Stupeň vyztužení
Poloha neutrálné osy
Posouvající síla na mezi únosnosti
Moment na mezi únosnosti

r
x
VRd
MRd

=
=
=
=

0,72
0,10

179,26
337,68

%
m
kN/m
kNm/m

>
<
>
>

0,13
0,22

121,05
113,75

%
m
kN/m
kNm/m

=
=
=
=

rmin
xmax
VEd
MEd

Průřez VYHOVUJE.

Šířka trhliny
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Součinitel namáhání průřezu = 1,00; M = 113,75 kNm/m
Šířka trhliny = 0,141 mm < Dovolená šířka trhliny = 0,200 mm
Šířka trhliny VYHOVUJE

Název : vnitřní síly fáze 2. rozpeření str. deskou Fáze - výpočet : 1 - 2

Max1 = 0,0; Max2 = -2,7mm
Min1 = 0,0; Min2 = -2,7mm

Deformace

0,0

-2,7

-0,2

0,0

-2,7

-0,2

-5,0 5,0
[mm]

0

Max1 = 79,29; Max2 = -113,75kNm/m
Min1 = 79,29; Min2 = -113,75kNm/m

Ohybový moment

79,29

-113,75

79,29

-113,75

-150,00 150,00
[kNm/m]

0

Max1 = 121,05; Max2 = -114,93kN/m
Min1 = 121,05; Min2 = -114,93kN/m

Posouvající síla

-51,58 121,05

-30,07-106,65
-114,93

-51,58 121,05

-30,07-106,65
-114,93

-150,00 150,00
[kN/m]

0